
Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33037

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 626, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n°.625 de 09 de  Dezembro 
de 2015, publicado no DOE-PARÁ nº 33.029, de 11 de Dezembro 
de 2015.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ROSEANE PORFÍRIO DE SOUZA, 
Matricula n°54195101/1, para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 160/2015 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
CONTRATO N°. 161/2015 - VALEANT FARMACÊUTICA DO BRASIL 
LTDA
CONTRATO N°. 162/2015 - F CARDOSO & CIA LTDA
CONTRATO N°. 163/2015 - BRASFARMA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DE USO GERAL INJETÁVEIS E COMPRIMIDOS CANCELADOS 
NOS PREGÕES ELETRÔNICOS 025 E 054/2014, PARA ATENDER 
A NECESSIDADES DE 06 (SEIS) MESES NAS CLÍNICAS, 
EMERGÊNCIA CARDIOLÓGICA E UNIDADES DE TERAPIA 
INTENSIVA DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA. (FHCGV).
Processo nº 425364/2015
Dispensa de Licitação n° 29/2015.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Diretora-Presidente em exercício/ FPEHCGV

Protocolo 913270

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO 
Nº 56/FHCGV/2015

OBJETO: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
em Regime de Antecipação, utilizados nos procedimentos de 
Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

01. Dispositivo de selamento 
de punção hemostática 6F 300 R$1.431,00

DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

02. Dispositivo de selamento 
de punção hemostática 8F 30 R$1.431,00

DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP
03. Kit insufl ador 1.200 R$85,00 BOSTON SCIENTIFIC 

DO BRASIL LTDA

04. Manifold 1.200 R$34,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 

MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

05. 

Extensão de bomba para 
contraste resistente a 
1.200PSI de pressão, 

comprimento menor ou 
igual a 100cm

500 R$13,32
ALKO DO BRASIL 
INDUSTRIAL E 

COMERCIO LTDA

06. Seringa para bomba 
injetora de contraste LF 

Angiomat Illumena 150ml
800 R$46,50 MALLINCKRODT DO 

BRASIL LTDA

07. Seringa para bomba 
injetora de contraste 
Medrad Mark 150ml

800 Cancelado na aceitação

08. Cateter extrator de de 
trombo 100 R$1.328,60

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 

MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

09. Cateter de ultrassom 
intracoronário 20 R$3.500,00 BOSTON SCIENTIFIC 

DO BRASIL LTDA

10. Cateter de reserva de 
fl uxo fracionado 20 R$3.840,00

DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/FHCGV/2015:
R$ 938.550,00 (novecentos e trinta e oito mil quinhentos e 
cinquenta reais).
Belém/PA, 22 de dezembro de2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 913424

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 55/FHCGV/2015

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Agulhas e Cateteres para Anestesia, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

Agulha para anestesia raquidiana, em ponta de lápis, estéril, em aço inoxidável, 
descartável, embalada em papel cirúrgico, nº:

1. 25 4.000 Cancelado na aceitação

2. 27 1.500 Cancelado na aceitação

Agulha para anestesia raquidiana, em ponta quincke, estéril, em aço inoxidável, 
descartável, embalada em papel cirúrgico, nº:

3. 25 4.000 R$7,82

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORT

4. 27 1.500 R$11,99

CRISTALFARMA 
COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORT

Agulha para anestesia peridural, estéril, em aço inoxidável, descartável, embalada em 
papel cirúrgico, nº:

5. 16 500 R$6,00 GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA - ME

6. 17 500 R$6,00 GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA - ME

7. 

Cateter para anestesia 
peridural sem agulha 
estéril descartável, 

adaptável para agulha 
nº 16.

100 Cancelado por inexistência de proposta

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/FHCGV/2015:
R$55.265,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco 
reais).
Belém/PA, 22 de dezembro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 913427

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/
FHCGV/2015

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Tiras Reagentes para Dosagem 
Glicêmica, com Aparelhos Glicosímetros em comodato, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, serviços, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

tiras reagente para 
determinação de 

glicose, que aceite 
amostra capilar, 

venosa e arterial, e 
neonatal, que aceite 
apenas mg/dl como 
unidade de medida, 

faixa de medição 
de 10 a 600ml/dl, 

amostra de sangue de 
0,1 a 0,6 microlitros, 
com leitura máxima 
de 5 a 10 segundos

300.000 R$0,40
INJEX 

INDUSTRIAS 
CIRURGICAS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2015:
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Belém/PA, 22 de dezembro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 913428

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Próteses 
Endovasculares para Radiologia Intervencionista, em regime de 
antecipação, utilizados nos procedimentos endovasculares em 
pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1

Prótese intraluminal 
arterial periférica com 
stent não recoberto 

auto-expansível 
CÔNICO, de nitinol, para 

aplicação em artérias 
carótidas. Compatível 

com introdutor 4 a 
7F e fi o guia 0,014, 

troca rápida. Tamanho: 
6.0/9.0mmx30mm, 
6.0/9.0mmx40mm, 
7.0/10.0mmx30mm, 
7.0/10.0mmx40mm e 

comprimento do cateter a 
partir de 135cm.

50 R$4.600,00

BIOFLEX 
COMERCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP

2

Prótese intraluminal 
arterial periférica com 
stent não recoberto 

auto-expansível RETO, 
de nitinol, para aplicação 

em artérias carótidas. 
Compatível com 

introdutor 4 a 7F e fi o 
guia 0,014, troca rápida. 
Tamanho: 7.0mmx20mm, 

7.0mmx30mm, 
9.0mmx30mm, 
9.0mmx40mm e 

comprimento do cateter a 
partir de 135cm.

50 R$4.600,00

BIOFLEX 
COMERCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA - EPP

3

Prótese intraluminal 
arterial periférica com 
stent não recoberto 

auto-expansível 
RETO, de nitinol, para 
aplicação em artérias 
carótidas. Compatível 

com introdutor 4 a 
7F e fi o guia 0,014, 

troca rápida. Tamanho: 
11.0mmx30mm, 
11.0mmx40mm e 

comprimento do cateter a 
partir de 135cm.

50 Cancelado por inexistência de 
propostas


